
یک سهمیه 
المپیک در انتظار 

دوچرخه‌سواری ایران
محمود وفایی مدیر تیم‌های 
ملی دوچرخه‌سواری با اشاره به 
زمان باقیمانده تا اعلام رسمی 
سهمیه‌های المپیک پاریس 
تأکید کرد: با پایان یافتن مهلت 
رنکینگ جهانی دوچرخه‌سواری 
جاده برای تعیین سهمیه‌های 
المپیک، یک سهمیه در این 
بخش به ایران تعلق می‌گیرد، 
البته این موضوع هنوز به 
صورت رسمی به ما اعلام نشده 
و ۲۴ آبان‌ماه از طریق اتحادیه 
جهانی دوچرخه‌سواری منتشر 

می‌شود.
وی ادامه داد: این سهمیه بر 
اساس شرایط مسابقات و نحوه 
اعلام تعداد سهمیه‌های المپیک 
برای هر کشور مشخص است، 
در شرایط کنونی این سهمیه به 
ایران تعلق گرفته که به نام ایران 
ثبت خواهد شد و فدراسیون نیز 
بدون شک بهترین نفر خود را 
برای این رویداد بزرگ انتخاب و 

معرفی می‌کند.
مدیر تیم‌های ملی 
دوچرخه‌سواری یادآور شد: البته 
فدراسیون در تاش است تا 
یک سهمیه دیگر را از طریق 
وایلد کارت بگیرد اما هنوز این 
موضوع به سرانجام نرسیده 
است. تلاش ما ادامه دارد و باید 
دید در نهایت در صورت نهایی 
شدن این سهمیه، به کدام ماده 
اختصاص خواهد یافت. اگر در 
بخش کوهستان باشد شانس 
فرانک پرتوآذر از همه بیشتر 
است و اگر به سایر رشته‌ها 
اختصاص پیدا کند، باید برای 

آن تصمیم‌گیری شود.
سخنگوی فدراسیون 
ز  دوچرخه‌سواری همچنین ا
آمادگی رکابزنان ایران برای 
حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۴ خبر داد و گفت: این 
رقابت‌ها در دو بخش آقایان و 
بانوان و در ماده‌های پیست در 
دو بخش دختران و پسران برگزار 
خواهد شد و تاش می‌کنیم تا 
نتایج قابل قبولی را کسب کنیم.

گفتنی است طبق سیستم کسب 
سهمیه المپیک دوچرخه‌سواری 
جاده، ۴۵ کشور اول رنکینگ 
جهانی سهمیه المپیک می‌گیرند 
و به دو کشور اول قهرمانی آسیا، 
آفریقا و آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
که از طریق رنکینگ سهمیه 
نگرفته‌اند هم یک سهمیه تعلق 

می‌گیرد.
نحوه توزیع سهمیه از طریق 
رنکینگ بر این اساس است که 
کشورهای اول تا پنجم هر کدام ۴ 
سهمیه، کشورهای ششم تا دهم 
هر کدام ۳ سهمیه، کشورهای 
یازدهم تا بیستم هر کدام ۲ 
سهمیه و کشورهای بیست‌ویکم 
تا چهل‌وپنجم هر کدام یک 
سهمیه دریافت خواهند کرد. 
نی آسیا  بقات قهرما در مسا
۲۰۲۳ که چند ماه پیش برگزار 
شد، دو رکابزن قزاقستان اول 
و دوم، دو رکابزن ژاپن سوم و 
چهارم و رکابزن کره‌جنوبی هم 
پنجم شدند. در این رویداد 
محمد گنج‌خانلو از ایران در 
رده ششم قرار گرفت. با این 
حساب قزاقستان در رنکینگ 
جهانی نوزدهم است و دو سهمیه 
المپیک دارد. ژاپن، ازبکستان 
و چین نیز در بین رنکینگ 
پنجم  چهل‌و تا  یکم  بیست‌و
جهانی هستند که هر کدام 
یک سهمیه خواهند داشت. 
به این ترتیب قزاقستان و ژاپن 
از رنکینگ قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ 
کنار گذاشته می‌شوند و با حذف 
رکابزنان این دو کشور، ایران 
یکی از دو کشوری است که 
در بالاترین رده قرار می‌گیرد 
و یکی از دو سهمیه قاره آسیا 
را به دست می‌آورد. ایران در 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
هم یک سهمیه در جاده مردان 
داشت و سعید صفرزاده نماینده 

ایران بود.

 zنقل قول

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 zسوژه

نوجوانان کاراته‌کا به قهرمانی آسیا اعزام نمی‌شوند

بی‌توجهی فدراسیون کاراته به پشتوانه‌سازی
رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های 
سنی آسیا، هفته آینده به میزبانی 
قزاقستان برگزار خواهد شد. این 
پیکارها در رده‌های سنی نوجوانان، 
جوانان و امید و در دو بخش دختران 

و پسران انجام می‌شود.
این در حالی است که بنا بر تصمیم 
مسئولان فدراسیون کاراته، دختران و 
پسران رده سنی نوجوانان در بخش 
کومیته )مبارزه( و کاتا )اجرای فرم( به 
رویداد قهرمانی آسیا اعزام نخواهند 
شد! همچنین کاتاروهای رده‌ سنی 
جوانان در هر دو بخش کاتای انفرادی 
و تیمی، جایی در نفرات اعزامی ندارند.

بر این اساس، نفرات رده سنی جوانان 
و امید در بخش کومیته در این پیکارها 
غایب خواهند بود و کاتاروها نیز تنها 
در رده سنی امید راهی قزاقستان 
می‌شوند. کم‌توجهی و البته شاید 
بی‌توجهی فدراسیون کاراته به تیم‌های 
پایه در سال‌های اخیر موجب شده 
کاراته ایران به ویژه در بخش مردان 
از داشتن نفرات جوان و شایسته تهی 
شده و جایگزین برای ملی‌پوشان و پابه 
سن گذاشته‌های فعلی وجود نداشته 
باشد.سؤال اینجاست اگر قرار بود 
نفرات رده نوجوانان به قزاقستان اعزام 
نشوند، چرا آنها در اردوی آماده‌سازی 

بوده و چه فردی پاسخگوی تلاش آنان 
و همچنین خانواده ورزشکاران است؟
نکته عجیب و باور نکردنی دیگر را باید 
در کادر فنی جست‌وجو کرد؛ جایی‌ 
که ستاره موسوی چندی پیش به 
همراه سایر اعضای کادر فنی تیم ملی 
بانوان در فاصله سه روز تا مسابقات 
بزرگسالان جهان از کار برکنار شد، اما 
اکنون به‌عنوان سرمربی تیم امید 
دختران راهی قزاقستان می‌شود! این 
در حالی است که در گذشته تیم امید 
دختران ایران با هدایت وی یکی از 

بدترین نتایج ممکن را رقم زد.
لیا بهرامی نیز که هدایت تیم ملی 

بانوان بزرگسال را در جهانی بوداپست 
برعهده داشت، سرمربی تیم دختران 
است. مازیار فریدخمامی سرمربی 
تیم‌های نوجوانان و جوانان پسر است 
و علیرضا کتیرایی که مربی تیم ملی 
بزرگسالان است، هدایت تیم امید 

پسران را هم برعهده دارد.
با نگاهی به این فهرست به‌نظر 
می‌رسد هدایت تیم‌های ملی رده‌های 
سنی مختلف کاراته در دایره چند 
مربی خاص می‌چرخد و حتی اگر در 
این تیم‌ها ناکام هم باشید و برکنار 
شوید، بازهم به کار گرفته خواهید 

شد.

آشتی با کادرفنی، انتخاب درست رستمی برای رسیدن به پاریس

 تصمیمی که 
دیر گرفته شد

علیرضا امینی:

فعلاً دو جودوکار ما تعلیق هستند

مربی تیم ملی جودوی نابینایان و کم‌بینایان درباره بحث دوپینگ دو جودوکار گفت: 
»حدود ۱۵ روز مانده به بازی‌های پاراآسیایی هانگژو از طرف نادو ایران به آخرین اردوی 
آمادگی تیم ملی جودو آمدند و از هر ۸ ورزشکار اعزامی به هانگژو تست دوپینگ 
گرفتند. در روز مراسم افتتاحیه ایمیلی از طرف فدراسیون پزشکی ایران دریافت 
کردیم مبنی بر اینکه ماده غیرمجازی در ادرار این دو جودوکار دیده شده که از نظر ما 
تا زمانی که مشخص شود این دو ورزشکار دوپینگ کرده‌اند یا خیر؟ تعلیق هستند.«

بهنام یخچالی:

آسیب‌دیدگی مشکلی برای من ایجاد نخواهد کرد

ستاره تیم ملی بسکتبال ایران در واکنش به آخرین شرایط مصدومیت خود 
تأکید کرد: در جریان مسابقات لیگ بسکتبال Pro A آلمان و در بازی با 
بایروث دچار مصدومیت شدم که برای بررسی شرایط و پیگیری روند درمان،‌ 
مجبور به استراحت شدم. خوشبختانه مشکلی از این بابت به وجود نیامد و 
به زودی تمرینات را با سایر بازیکنان از سر می‌گیرم. این آسیب‌دیدگی جدی 
نبود و مشکلی برای ادامه بازی‌های من در لیگ آلمان ایجاد نخواهد کرد.

رزا ابراهیمی:

مدالم را به کودکان، بانوان و مردم غزه تقدیم می‌کنم

ملی‌پوش پاراتکواندو با بیان اینکه این مدال را تقدیم کودکان و مخصوصاً 
بانوان فلسطینی و مردم غزه کردم، گفت: این جنایات وحشیانه قابل باور 
نیست و من با تقدیم مدالم تنها حمایتی بود که می‌توانستم از مردم 
بی‌گناه غزه داشته باشم. هیچ وقت و حتی اگر به قیمت از دست دادن 
قهرمانی و مدال هم باشد حاضر نیستم در مقابل این رژیم کودک‌کش 

به میدان بروم؛ این وظیفه ماست که اسرائیل را به رسمیت نشماریم.

قطعاً کیانوش رستمی برخلاف آنچه که 
به ظاهر از او در چند سال گذشته دیدیم 
یا شنیدیم، وزنه‌برداری خوش‌قلب، 
سختکوش و با اراده است. قهرمانی که 
بارها و بارها در میادین مختلف و معتبر 
آسیایی، جهانی و المپیک باعث غرور 
ملی و اهتزاز پرچم مقدس کشورمان 
شده است. شاید در برهه‌ای از زمان 
آنچه که جامعه وزنه‌برداری و ورزش 
کشور از رستم وزنه‌برداری ایران توقع 
داشتند به هر دلیل برآورده نشد. اما 
حالا کیانوش با تغییر موضع اساسی که 
در برخی تفکرات فنی خود داشته، نشان 
داده که برای کسب سهمیه ورودی 
و حضور در بازی‌های المپیک 2024 
پاریس، همینطور یک تاریخ‌سازی دیگر 
برای وزنه‌برداری ایران مسیری روشن 
و برنامه‌ای متفاوت با آنچه که در ادوار 
گذشته از او به یاد داریم، می‌خواهد روی 
تخته مسابقه برگردد. بنابر این حالا که 
این قهرمان بزرگ و نامدار ملی، برای 

صلح و جبران تلخی‌های گذشته پا پیش 
گذاشته است، بد نیست کادر مدیریتی و 
فنی وزنه‌برداری ایران نیز از موضع قبلی 
خود کوتاه آمده و حمایت خود را از ستاره 
پرافتخار وزنه‌برداری ایران دریغ نکنند.

 چراغ سبز رستمی 
برای وزنه‌ زدن در رشت

رقابت‌های هفته نخست لیگ برتر 
وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور از دیروز 
رسماً با حضور تیم‌ها و وزنه‌برداران 
حاضر در فصل 1402 به میزبانی شهر 
رشت آغاز شد. رقابتی که قطعاً می‌تواند 
تنور وزنه‌برداری را دوباره داغ کند. شاید 
یکی دیگر از دلایلی که می‌تواند بر 
جذابیت و گرمی رقابت هفته نخست 
لیگ وزنه‌برداری ایران بیفزاید، حضور 
کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری در این 
رقابت برای دیدن شرایط ستاره‌های 
مدعی است که برای بازگشت دوباره به 
ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری یا به عنوان 
وزنه‌بردار تیم‌های شرکت‌کننده در این 
مسابقه و یا به عنوان وزنه‌بردار آزاد قرار 
است روی تخته رفته و دست به وزنه 
شوند. یکی از این وزنه‌برداران نام‌آشنا 
که در چند روز گذشته ماجرای حضور 
و بازگشتش به تیم ملی وزنه‌برداری 

سوژه اصلی رسانه‌ها شده بود و حواشی 
زیادی را نیز به دنبال داشت »کیانوش 
رستمی« دارنده دو نشان طلا و نقره 
بازی‌های المپیک 2012 لندن و 2016 ریو 
است. کیانوش که به خاطر مصدومیت 
و آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو نتوانست 
در رکوردگیری قبل از جهانی 2023 
ریاض شرکت کند و به همین دلیل 
رقابت حساس و مهم کسب سهمیه 
المپیک را از دست داد، حالا برای اینکه 
بتواند دوباره به چرخه گزینشی المپیک 
برگردد، باید قطعاً در تورنمنت قطرکاپ 
که قرار است آذرماه در دوحه برگزار 
شود، روی تخته برود. به همین دلیل 
او با اینکه هنوز از لحاظ آمادگی رکوردی 
و بدنی )به خاطر اینکه به تازگی از بند 
مصدومیت رها شده است( به شرایط 
ایده‌آل نرسیده است، با آمادگی حدود 
60 تا 70 درصد و به خاطر اینکه حسن 
نیتش را به کادرفنی و تیم مدیریتی 
فدراسیون وزنه‌برداری ثابت کند، با وجود 
اینکه عضو تیمی در لیگ وزنه‌برداری 
امسال نیست اما می‌خواهد در رشت 
روی تخته رفته و به صورت آزاد دست 
به وزنه شده و به سرمربی تیم ملی و 
اهالی وزنه‌برداری نشان دهد که عزمش 
را برای ایجاد تغییرات اساسی در تفکرات 

و مسیر نه چندان مطلوبی که قبلاً پیش 
گرفته بود جزم کرده است. بنابراین با 
چراغ سبزی که رستمی برای حضور به 
عنوان وزنه‌بردار آزاد و وزنه زدن در هفته 
نخست لیگ در رشت نشان داده است، 
امید می‌رود که صلح و آشتی بین او و 
کادرفنی دوباره شکل گرفته و بتوانیم در 
تیم ملی وزنه‌برداری از انگیزه و پتانسیل 
فوق‌العاده‌ای که این وزنه‌بردار برای 
المپیکی شدن دارد به بهترین شکل 

ممکن استفاده کنیم.

پذیرش شروط سرمربی برای 
بازگشت به گردونه المپیک

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
وزنه‌برداری برای حضور کیانوش رستمی 
در اردوی تیم ملی، شرط گذاشته بود 
که او باید حتماً در هفته نخست لیگ 
وزنه‌برداری دررشت وزنه بزند. بعد از آن 
نیز اگر با حضورش در اردوی تیم ملی 
برای اعزام به قطرکاپ موافقت شد، 
رستمی تراژدی تمرینات انفرادی را به 
کل بگذارد و همراه با سایر اردونشینان، 
با هماهنگی و تحت نظارت سرمربی 
تمریناتش را انجام دهد. رستمی هم با 
پذیرش کامل شروط سرمربی تیم‌ ملی 
برای اینکه به هدفی که در ذهن دارد 

برسد، تأکید کرد که هم در هفته اول 
لیگ وزنه‌ می‌زند، هم اینکه کنار بقیه 
ملی‌پوشان در اردو تمریناتش را ادامه 
خواهد داد. رستمی در این خصوص 
می‌گوید: »به حرمت مجموعه بزرگ 
وزنه‌برداری ایران که جوانی و عمرم را 
در آن گذاشتم و همینطور به احترام 
سرمربی تیم ملی که با هم در المپیک 
۲۰۱۲ لندن خاطرات شیرین و خوشی 
داشتیم و برای ورزش ایران افتخار کسب 
کردیم، به عنوان وزنه‌بردار آزاد به رشت و 

لیگ برتر رفته و وزنه‌ می‌زنم.«
رستمی ادامه می‌دهد: »البته چون به 
تازگی از بند مصدومیت خلاص شدم 
و تمریناتم را از سر گرفتم، با آمادگی 
حدود 60 تا 70 درصد در رشت روی تخته 
می‌روم. امیدوارم که کادرفنی شرایط من 
را درک کنند چون می‌خواهم با کمک 
و حمایت آنها برای اعتلای نام ایران 
بی‌منت تلاش کنم و از جانم برای اهتزاز 
دوباره پرچم مقدس ایران در المپیک 
پیش‌رو مایه بگذارم. چون امسال در 
لیگ تیمی ندارم به عنوان وزنه‌بردار 
آزاد طبق نظر و خواسته سرمربی تیم 
ملی روی تخته رفته و اگرچه هنوز کامل 
مهیای وزنه زدن نیستم ولی سعی 
می‌کنم وزنه‌های قابل قبولی ثبت کنم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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رستمی می‌گوید: 
می‌خواهم با 

کمک و حمایت 
آنها برای اعتلای 

نام ایران بی‌منت 
تلاش کنم و 
از جانم برای 

اهتزاز دوباره 
پرچم مقدس 

ایران در المپیک 
پیش‌رو مایه 

بگذارم. چون 
امسال در لیگ 
تیمی ندارم به 

عنوان وزنه‌بردار 
آزاد طبق نظر و 

خواسته سرمربی 
تیم ملی روی 
تخته می‌روم


